Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Sistema Piblico de Radiodifusion del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 225,974,170
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 26,457,556
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 252,431,726
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 71,915,811
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 390,181,548
Bienes Muebles 1,095,992,983
Activos Intangibles 160,454,193
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -717,206,108
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -45,429,669
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 955,908,758

Total del Activo

1,208,340,484

441,156,067
40,111,628
10,999,953

0

0
0
0
492,267,648

0

91,141,604
357,090,866
944,655,840
160,454,193
-632,516,514
0

0

0

920,825,989

1,413,093,637

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

176,103,528
0
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176,103,528

o ©O O O o

o

176,103,528

1,441,698,157

1,339,760,505
101,937,652
0
-409,461,201

-112,816,811
-349,471,680
0

0

52,827,290

0o

0
0

1,032,236,956

1,208,340,484

371,329,248
0

o O O O

371,329,248

0
0
0
86,919,204
0

0
86,919,204

458,248,452

1,304,316,865

1,202,379,213
101,937,652
0

-349,471,680

-105,338,463
-244,133,217
0

0
0
0

0
0

954,845,185

1,413,093,637

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Rodolfo Reyes Flores
Encargado de la Unidad de Administracion y Finanzas

Elaboré: CP. Dulce Maria Alvarado Farias
Oficina de Contabilidad
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